KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-961-5-1-1/C710

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 gé& e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéhegés izyrés sé Prokurimit n& njéren ang,

Dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Rahovica Comerce SH.P.K.; N.N.P. ATC COM SH.P.K,,
Rruga Ahmet Kaqiku, Ferizaj, gé e pérfagéson Fehmi Krasniqi i autorizuar i grupit tel. 049-
120-696 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e rénda , Rr.
Wiliam Walker , Rr.Anton Cetta, seg. Qameria, Rr. Muhaxheria , Rr. Shefket
Muhadini , Rr. Jashari, Rr. Ali Tafa , Rr. Hafir Bajrami

Me numér identifikues: 617-24-961-5-1-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e rénda , Rr.
Wiliam Walker , Rr.Anton Cetta, seg. Qameria, Rr. Muhaxheria , Rr. Shefket
Muhadini , Rr. Jashari, Rr. Ali Tafa , Rr. Hafir Bajrami

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total i punéve &sht&:1,199,853.47 € (n jé/njé/nEnt'é."nénté/teté/pesi&/tre/katEr/shtaté)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jet€ e vetmja pagest q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po
Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet @€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose €
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (& saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat ® fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit € komunikatés sg tij. NE t& gjitha
rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢
komunikimit & tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njofiim (€ till, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né form& t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale,

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-24-961-3-1-1/C710

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat8" do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe
Kontraktuesit, si¢ €shté¢ sh&énuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér ké&té dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontrat€s dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga Kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar
né formularin ¢ kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta t€ Kontratés { apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (& gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢
pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q¢ duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVEK?™ do t& thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q&€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (€ cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste: ‘



a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t€ bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet
t& paguhen ose g€ do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t&€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér piesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké& apo kompani
& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s¢ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4 4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhgs s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas
skadimit & periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s&€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje (& skicave t€ pergatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ Kontratés.
Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jang t& nevojshme pér ekzekutim (€
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit &
detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t&€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve &
ligjeve, rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve (& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€
gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron &
nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ Kontrat€s, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullobet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosgé asnjg detaj t&€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g€ t&€ gjitha punét qé ai/ajo do t€ b&jg, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t&€ punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe

zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvoj& q& ka ndérmarr pung €
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. nE qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t€ {lojeve t€ ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g& t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun egj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ pun&soj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar t€ personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né& thelb (€
barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€
saktgsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé ¢ mosckzekutimit t& ploté dhe t€ duhur té€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet | vlefshém 30 dit€ pas léshimit € Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigarimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢
igndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund &
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme
1€ cilat jan& pér shkak & rreziqeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
nt lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N&é gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do (&
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjes€marrja né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t&€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin ¢
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeherg programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale
jo mé shumé se perindha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& siguroj& argument me shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
té zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonje pagest shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&¢ kontraktuesit gjalé
pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t&€ personave 1€ autorizuar nga
Autoriteti Koniraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ckzekutimit dhe do t&é jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t€ treta, per 1€ parandaluar
¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet ¢ tij, pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ngé, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim @& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoftojé Autoritetin kontraktues pér gfarédo
masa t& vecanta & ai Synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporii i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré n& gmimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t¢ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t&€ pérfshihen né Punét né mes &
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1] plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé
realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhé&na gjithépérfshirése ashtu g& t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit né€se mund t€
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté¢ me von€ se¢ Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak €
Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin ¢ punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha efementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér t kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet ¢ ti]
brenda periudhés sé lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t&¢ shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme p&r informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga
Kontraktuesi tek Auwtoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till3, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vend&sohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit
mund {1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmir€sojé materialet dhe artikujt g€ jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
Jjané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekit”, t& cekur n& KVK, i cili
do t& jet€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri né& skadimin e periudhés garantuese (€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike ¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponent&t dhe materialet te dorézohen né koh€ né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet s¢ ka vlergsuar plot&sisht vEshtirgsité q&¢ mund t'i
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vones€ né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe 1€
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& & pércakiojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me Kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do 1€ japé njé deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto
teste té pérsériten né t€ njé&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal€ kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i doré€zohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pé&rfundimtare, Kostoja e ri-testimit do €
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &€shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t&€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo l€shim né skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang€ bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit ng bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjoing dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj€ pages€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& lHogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ bEhen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e ploté€son
Kontraktuesi. 1 njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& Kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t¢ t&€ cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (€ shumave (&
pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar n&é KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t€ béhet
pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g8
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kéte ményré me furnizim € kopjeve &
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né bazé t€ pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t8 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve (&
vlerésuara té punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mée paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit per & vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g& duhet 'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlergn e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari g¢ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢ konwratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do (& pérbéj vlerén ¢
aktiviteteve t& pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punds sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve per
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratds se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés s llogarisé pérfundimtare dhe t& gjitheé
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit

do t& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanct.
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij |
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé plot€ dhe pérfundimtar (€ punés
s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né€ kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojn& vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pgrkohsh&m
ose final do t& b&het né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jet&
pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni32  Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit 1& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ keng kaluar né ményré
t¢ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t¢ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit le
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&€ pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ bgj& ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni |
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt @
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) 1 kryejé veté pune, ose & punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk gsht& né gjendje qé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti Kontraktues osc Menaxheri i

in



projektit mund t& kryejng& punén né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti Kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté ¢ mundur Kontrakiuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do (&
jetg 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekieve do t& fillojé né datén e pranimit (&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgjidhur (& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré € tillé gé autoriteti kontraktues t€ jet€ i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do ¥ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tille g&€ & jet€ i kénagur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontrat€s
para léshimit t& certifikatés p&rfundimtare & pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve &
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me

kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket€ t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojn€ nga zbatimi i masave (€
parapara né kété nen do (¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t€ Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t&€ menaxherit & projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Konfraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat
shuma minimale ¢ démeve € likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratfs
paraqet bazé pér shképutje t&€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e
pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Koniraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare ¢ §shté ¢
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlergsimin e pungs sé kryer pjesérisht, do & kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta l&€ng até n& njé giendje 1€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré. do (&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si ng&
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera &
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q&€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet i vlerfsojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara n€ ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak &
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi viergsimin ¢ punés sé&
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans gé
jané marré para datés s& léshimit & shkresgs né fjalé dhe minus pérgindjen e vler€suar t&
punéve t& pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj nj¢
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (€ heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen ghe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punt ¢
Perkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i fufi€s apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt g&é éshi¢ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér € cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér #© zgjidhur né ményré miqésore & gjitha
mosmarréveshjet q& mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t€ lira t&€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté ¢
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés migé€sore

pér zgjidhje t8 mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-961-5-1-1/C710

KVK ng€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK. jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é
pérmendura pér nenet pérkatése t& KPK. Fshini' ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté Gjuha Shqipe
S;{giu]r{la.e . 10.1 Shume e sigurisé¢ s¢ eckzekutimit &shté: 10% e vlerés sé
exzekutimit kontratés pér periudhen deri mé 14.07.2026 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjisiadhe | 11.2 1. Pér hl_meJe ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ’ e ’ .. .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 7+ ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& Kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 14.06.2024
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté /4.06.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 6.25 % pér dite.
likuiduara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratgs.
Regjistri i punés 20.1 OF éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, OE é&shté i obliguar

qé t& vendos tabelén informuese ( PANO) standarde me shenimet

1




pér projekting, investitoret dhe OE né vendépunishte.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&; N/A
Ményra e 30.1 Bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit pér Financim té kétij
Pagesave projekti nr.02/140 dhe 02-1981 t& datés 06.03.2024, té
nénéshkruar né mes Zv.Ministrit Hysen Durmishi dhe Kryetarit
t& Komunes Qemajl Aliu , pagesa do té béhet nga Ministria e
Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés,neni 3.3 e
memorandumit,nga buxheti i vitit 2024 pagesa do t& béhet né
vieré prej 400,000.00 € dhe pér dy vitet né vifim mjetet e
parashikuara pé&r kété projekt jané 800,000.00 eurio ,kodi i
projektit 19366 .
Pagesat OE,do t'i b&hen sipas situatave té punéve té
pérfunduara (Gertifikatave) té aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.3 OE,éshte i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q&€ nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfag8son koston shtesg (& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do t€ bgjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do (& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
€ mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate
e me procedurd dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




I. Rehabilitimi I rragés William Walker
L=1300m ; B= ém
PARAMASA DHE TARALLOGARIA
1] j : - 77 1. Rehabibitiog I rragds Williana Walker
N ¢mimi dubet t& pécfshihet furnzimi 1 materialit instalimi dhe sjellja ¢ produktit né gjendje funksionale . Te giitha produktet duhet 1 jené kuialitative dhe oferhuesi né
ofertén e tij duhet t pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat 2po katalogjet e produkteve me t& dhnat teknike & produktit me ¥ cilat mert pjesé
né tender.Kentrollimi dhe evidentimi § instalimeve néntokisore, zgjedhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ t& nd#rtimil si dhe pérpilimi i planit detal
operativ q¢ lidhet mé procesin e ndéxtimit. N& cordm t& Dogaritet edhe kosto eventuale @ detektimit me aparatura elekironike pér instalime néntokésore'si dhe evidentimi i
sakté | instalimeve q& duliet t¢ mirtmbahen gjat® kohds se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyze (xrjeti elektrik, rrjeti § telefonisé shiepiake, rijeti i ujesjeliesit
etj) dhe infrastruktua mbitckéscre,

"1 [PROJEKTIIRRUGES

11

INCIZIMET DHE FUNET PARAPRAKE NE TEREN

POZICIONI

Njttsia

Sasia

Cmimi njési me

TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(E)

1132

Fiksimi { pikave kontzoliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1 reperve te rrjetes
shtetxore per pjesen ¢ rrageve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te
dhene. Ne ¢mirn te kalkulohet teasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj kretuari etj.

1300.00

1,00

1,300.00

Pastrimi I trerendt té trasis - Prerja, grryera e asfaltit ekzistues , materiali i
demoluar largohet me ngarkim dhe tzansport deri né deponim mé t# afért deri né 5
kmn larpisi, Llog ad m2,

m?

8100.0C

T16,200.00

TOTALELI

19,500.00

PUNEY E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -~ -

POZICIONI

Nitisia

Sasia

Cmind nj¥si me
TVSH (€)

Vlera lotale me
TVSH(E)

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshoeri 30 MN/m2,
te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore gdo 50 m',

1820.00

0.50

910.00

TOTALL1.2

© 910.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

POZICIONI

Njisia

Sasia

Croimi njtisi me
TVSH (€)

Vlera totzle me
TVSHIE

131

Fumizimi, transporti dhe pirgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=30 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj
pune dhe te arrje ngjeshmen se paku 40 N/mm?, te deshmmuara me atesle, maljet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m!

546,00

3.50

1,911.00

1.3.2

Fumnizimi, teansporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0+
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete llaj
pune dhe le arrije ngjeshmeri se paku 50 N/ mun2, te deshoouara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

364.00

8.00

2,912.00

1.3.3

Furnizimi, transporti dhe pergatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve , sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normeve dhe standardeve ne fugi per kete Loj
pune dhe te arrije ngjeshmeri s¢ paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

182,00

12.00

2,184.00

1.34

Furnizimi dhe punimi i shtrestis sé bitoagregatit: 0-22BA mm me trashisi t=6,0cm
i hapsixat e pregaditura ptr shirimin e bitoagregatit , Llog ne m2 , né qmim
kalkulohet edhe planifikimi dhe pregaditja e xigolave me gjerési mesatar 0.75m nga
Asfalti sikurse ato ekzistuese

Vérejtje T¢ mirren mostrat nd vend dhe & behet ATESTI-METODA MARSHALL

1606.80

11.90

19,120.92

1.3.5

Fumnizimi, transporti dhe punimd i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém
ABl6mm me trashdsi 1=6,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 kg/m?2 né Lér
hapsiren e Truges para shtrimit 1 asfalt betonit, Llog ne m2, Virejtje T mirren
mostrat n¥ vend dhe té béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2

8034.00

14.00

112,476.00

1.3.6

Furnizind dhe vendosja e shenjave td trafikut vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne qmim kalkulohet
Fumnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga materiali celik i galvanizuar @ 2, me gjatési
240 cm, ptr vendosje £ 1 simboll nd nji shryllé (vendosja pezfshing hapjen dhe
betonimin ¢ themelit me thelldsi 30x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik te projeklit,
largimi i dheut ne distance 15 km nga vend punishija ne depenin ¢ caktuar nga
Inyesttor

cope

4.00

80.00

320.00

1.3.7

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngjyré dy komponente
"Termoplastike” te pleta (gjeresia 12cm). Trashesia ¢ vijes eshte 3 mm dhe purdmi
dhe vendosja duhet te realizehet me makin adekuate te tipit ExtruderLleg ne m'

1300.00

1.50

1,950.00

138

Fumizimi dhe shenjezimi 1 rruges me vija te bardha me ngjyré dy komponente

“Termoplastike" te nderprera (3+6+3 m, me gjersi 12 cm). Trashesia e vijes eshte 3
mm dhe vendasja dubet te beliet me makin adekuate te tipit Extruder.Liog ne m'
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Ngrifjafulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal furnizimi dhe montimi [
kapakeve metalik per pesha 30t

1.3.6 | @600mm cope 35.00 120.00 4,200.00
Ngritja(ulja) e kokave te pusetave te ujesjellesit Ffurnizimi dhe montimi [ kapakeve
metalik per pesha 30L

1,37 |DN 600mmx600mm

: cope 10.00 50.00 500,00
Ngritja(ulja) e kokave te grilave metalike pér wira atmosferik shijut ,fumnizimi dhe
montimi I kapakeve metalik per pesha 30t. )

L3.8 | dim 400x400mm cope 30,00 100.00 3,000.00
Furnizimi dheSinjalizimi i vendkalimit pér kimbtsoré me vijl 18 gjdirtt S0cTn x 450
cm, me ngjyré t kuge né zonat e pércakruara néptr fshatra . Llog pér m2 ¢ téré .

138 sipérfaqja e ngjyrosur me ngjyré kug dhe bardhé apo mbetet prefegem:é e e 60.00 e 60050
invetitorit.

TOTALEL3 151,123.92

. PARAMASA DHE PARALLOGARIA ‘

Né rast se projekti gjaté ekzekutimit p&son ndryshime, atéhere pas pérfundimit té projektit punékryesi duhet té harto] projektin detal t&
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK,

REKAPITULIMI REHABILITEMI 1 RRUGES WiLLIAM WALKER

Nr.  |Pershkrimi i pozicionit Gjithsej
1.1 JINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN £ 19,500.00
1.2 [ PUNET E GERMIVIEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 910.00
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 151,123.92

TOTALI + TVSH:| € 171,533.92

1I. Rehabilitimi I rrugi#s Rr. Anton Ceta
L=850m ; B= 6m
PARAMASA DHE FARALLOGARIA,

1] ‘ - 1L Rehabilitimi 1 rrugés Rr, Anton Geta

N¥ ¢mimi duhet & pérfshihet furnzimi I materialit instalimi dhe sjellja e produktit n¢ gjendje funksionale .Te gjitha produktet duhet t# jent kuialitative dhe ofertucsi nt
ofertiin e tij duhet 1 pirfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkieve me t8 dhénat teknike ¢ produktit me 18 cilat merr pjest
né tender.Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedbja ¢ problemeve eventuale q¢ lidhen me planin operativ t& ndértimit 5i dhe pérpilimi i planit detal
operativ gt lidhet mé procesin e ndérdmit, Né cmim té Nogaritet edhe kosto everituale e detektimit me aparaturz elektronike piir instalime niintokésore si dhe evidentio i
sakié [ instalimeve q& duhet 1 mirémbahen gjatd kohtls se ndérdmit dhe ne rast demtimd te behet riparimi i tyre {rmjeti elekirik, rrjeti | telefonisé shtepiake, rmjeti i ujesjellesit

etj) dhe infrastrukiua mbitokésore.

1 |PROJEKTI I RRUGHES: : . K
11 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAICE NE TEREN

e . Cmimi njési me Vlera totale me
Nr. - POZICIONI Njtisia Sasia TVSH (€] TVSHIE,

Fiksimi { pikave kentrolluese gieodezike si dhe sigurimd fizik I reperve te rijetes
11.2 shietrore per pjesen e rmgeve, ny}els @c_rampa. dhe Iesheses. sipas su"uac‘_lomt te o 950.00 1.00 950.00
dhene. Ne ¢mim te kalkulohet trasimi gieodezik I rrugeve sipas profileve terthore,

vijave ku do te kaloj trotwari efj.

Pastrimi I trerenit ¢ trasés - Prerja , grryerja e asfaltit ekzistues , matedal i
113 |demoluar largohet me ngarkim dhe transport deri né depondim mé t# afeirt deri né 5 m?2 5700.00 2,00 11,200.00
km largési, Llog n m2,

TOTALEL1 12.350,00
12 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME . . .
e . Cmimi njigsi me Viera totale me
Nr. POZICIONI Nijitsia Sasia TVSH (6] TVSH{C)
121 Formesimi dhe ngjeshja e nex_'mbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2, o2 1330.00 0.50 665.00
te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 o',
TOTALLL2 665.00
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES : :
. - Cmimd njisi me Vlera totaie me
Nr. POZICIONI Nijtisia Sasta TVSH (€) TYSHIE

Fumizimi, transporti dhe pérgatifja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
130 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
137 |metrashesi d=30cm duke e perfshixe edhe ngjeshjer me cilinder vibrues 25t deri
" Ine mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Hej
pune dhe te arrije ngjesluneri se paku 40 N/mm2, te deshmuara me ateste, maltjet
duhet te behen me pliake rrethore qdo 50 w’

w’ 399.00 3.50 1.396.50

Furnizimi, transporti dhe plrgatifa ¢ shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mun ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
132 (Metrashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri = 266,00 .00 2128.00
ne mase densiteti te kerkuar sipas nermave dhe standardeve ne fugi per kete loj

pune dhe te arrije ngjeshmerd se paku 50 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pliake rrethore qdo 50 m'
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1.3.3

Furniziny, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga gurii thyer fraksion 0~
31.5 mm ne pjeser aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mum?2, te deshmuara me ateste, maljet
duhet te bohen me pllake rrethore gdo 50 m'

33.00

12.00

1,596.00

1.3.4

Furnizimi dhe punimi i shtresds sé bitoagregatit: 0-22BA mm me trashési t=6,0cm
si dhe sterpikjen me emulzion 0.5 kg/ m2 n@ hapsirat e pregaditura pér shtrimin e

bitoagregatit , Llog ne m2 , n¥ qmim kalkulohet edhe planifikimi dhe pregadifja e

rigolave me pierési mesatar 0.75m nga Asfalti siloarse ato ekzistmese

Vérejtie [TE mirren mosteat n¥ vend dhe t behet ATESTI -METODA MARSHALL

1174.20

11,90

13,972.98

1.3.5

Furnizimi, transport dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njgtrajishém AB16
mm me trashiisi =6,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,1-0.2 kg /m2 ni tir
hapsiren e rruges para shirimit t# asfalt betonit. Llog ne m2, . Vitrejtje :TE mirren
mostrat né vend dhe t& beéhet ATESTI -METODA MARSHALIL

m2

5871.00

14.00

£2,194,00

1.3.6

Furnizimi dhe vendosja e shenjave t# trafikut vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2 ,
Engineering Grade, sipas standaxdin EN 12§99-1:2007 , Ne qrim kalkulohet
Furnizimi dhe vendsofa ¢ shtyllés nga materiali gelik i galvanizuar 2 2", me gjatési
240 cm, pér vendesje t# 1 simboll né nje shiylié (vendosja pérfshin? hapjen dhe
betonimin e themelit me theilési 30x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik te projektit,
largimi i dheut ne distance 15 km nga vend punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

cope

1,00

80.00

50.00

13.7

Furnizimi dhe shenjezimi i ruges me vija te bardha me ngjyré dy kemponente
"Fermoplastike” te plota (gjeresia 12cm). Trashesia ¢ vijes eshie 3 mm dhe punimi
dhe vendosja duhet te realizohet me makin adekuate te tipit ExtruderLlog ne m!

950.00

1.50

1,425.00

Fumieimi dhe shenjezimi i rmages me vija te bardha me ngjyré dy komponente
'"Termoplastike" te nderprera (3+6+3 m, me gjexsi 12 em). Trashesia e vijes eshte 3
mm dhe vendosja dulet te behet me makin adekuate te tipit Extruder.Llog ne m'

950.00

1.50

1,425,00

Ngritja(uija) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal furnizimi dhe montimi I
kapakeve metalik per pesha 20t

1.3.6

2600mm

cope

40,00

1320.00

4,800.00

Ngritja(ulja) e kokave te pusetave te ujesjellesit furnizimi dhe montimi I kapakeve
metalik per pesha 30t

1.3.7

DN 600mmx600mm

cope

15.00

80,00

1,200.00

Ngritjatulia) e kokave te grilave metalike pir njéra atmosferik shijut ,fumizimi dhe
montiznd T kapakeve metalik per pesha 30t

138

dirn 400x400mum

cope

40.00

100.00

4,000.00

1.3.8

Furnizimi dheSinjalizimi i vendkalimit pér kémbtsorg me vijé t& gjérd S0cm x 450
em, me ngjyrd tf kuge nd zonat e péreakiuara néptr fshatra . Llog p¥r m2 ¢ tird
sipérfagja ¢ ngjyrosur me ngjyrt kuq dhe bardhé apo mbetet preferenct e
invetitorit.

160.00

10.00 €

1,600.00

TOTALIL3

115,817.48

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

N& rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshi

me, atéhere pas pérfundimit t& projektit punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t&
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

REKAPITULIMI REHABILITIMI | RRUGES ANTON CETA

Pershkrimi i pozicionit

Gjithsej

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

12,350.00

1.2

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

665.00

1.3

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

115,817.48

TOTAL! + TVSH:

dh e [am e

128,832.48

III. Asfaltimi I rrugéve né Rrugén Cameria (Degézimet 1,2,3,4,5 dhe 6)

Degiizimi 1: L=245.88m ; B=3m
Degézimi 2: L=216.13m ; B= 3m
Degézimi 3 1 L=208.32m ; B= 3m
Degtzimi 4 : L=177.56m ; B= 3m
Degitzimi 51 L=10510m ; B= 3m
Degezimi 6 : L=163.44m ; B= 3m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

i -' i : IT1. Asfaltimi ¥ rrugiive né Rruptn Camerfa (Degizimet 1,2,3,4,5 dhé 6)

Pagse 3 of 13




Né ¢mimi duhet t# p#rfshihet fumzimi 1 materfalit instalimi dhe siellja e produktit né gjendje funksionzle .Te gjitha produktet duhet t& jen# kuialitative dhe ofertuesi né
ofertén e lij duhet t# pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo hatalogjet e produkteve me t& dhénat teknike 1 produklit me t& cilal merr pjes¢
né tender, Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokdsore, zgjedhja e problemeve eventuale ¢ lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ q¢ lidhel m# procesin e ndértimit. Né ¢mim t& llogaritet edhe kosto eventuale ¢ detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i
sakti i instalimeve q¢ duhet t§ mirkmbahen gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre {rjeti elekirik, rrjeti  telefonisk shtepiake,rijeli § ujesjellesit
etj) dhe infrastruktua mbitokésore.

PROJEKTI 1 RRUGES

1.1

JINCIZIMET DHE PUNET PARATRAKE NE TEREN

Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasia

C;nu'nﬁ njési me
TVSH (£}

Vlera totale me
TVSHE)

111

Fiksimd i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I reperve te rrjetes
shtetrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te
dhene, Ne ¢mim te kalkulohet trasimi gjeodezik I rougeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj tromari etj,

1200.00

1.200.00

Pagtrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges si: prerja dhe largimi
[ drunjeve, shkurrave dhe materialeve tjera te cilat jane ne trupin ¢ rmages per
ndertim dhe bartja e tyre ne nje deponi ku ¢ cakion organd pergjegjes 1 punishtes.

4800.00

960.00

TOTALLL1

2,360.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

POZICIONI

Njésia

Sasia

Crrdmi njgsi me
TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

Gérmimi i dheut i kategorisé II-II dhe humusin, duke perfshi edhe kyqjet Ne
¢mim duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne nje vend ku ¢ cakton
organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 k. Nje pjese e germimit duhet te perdoret
per mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyres.

2B80.00

1,50

4,320.00

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmes 30 MN/m2,
te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'.

m

4800.00

0.50

2,400.00

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja
=10cm

m?2

1200.00

1.00

1,200.00

TOTALEL2

7,920.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

POZICIONI

Nitisia

Sasia

Camdmd njési me
TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(E)

131

Furnizimi, iransporti dhe pérgatifja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksien 0-
150 mun ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=30 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrizes 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Toj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pilake rrethore qdo 50 m'

1440.00

3.50

5.040.00

1.3.2

Furnizimi, transport dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion (-
63,5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te deshuuara me ateste, matjet
duhet te behen me plake rrethore qdo 50 m'

960.00

8.00

7.680.00

1.3.3

Furnizimi, transporti dhe p¥rgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=10cmn, duke e perfslire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete Loj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm?2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

480,00

12.00

5,760.00

1.3.4

Furnizimi, transpoyt dhe punimi i asfalt betonit nga materiali 1 nfetrajtshifm AB 0-
16mm me trashiisi t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,1-0.2 kg/m2 né tér
hapsiren e rruges para shirimit t¥ asfalt betonit deg¥zimet sekondare, dhe rmugeve
lidhese dhe kyqjeve, sipas profileve terthere,, Llog ne m2 .Vﬁrejrje ;T8 mirren
mestrat né vend dhe i behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2

3708.00

15.50

57,474.00

Ngritja(ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi dhe montioni I
kapakeve metalik per pesha 30¢.

1.35

Z600mm

cope

10.08

120.00

1,200.00

1.3.6

Furnizimi dhe vendosja e shenjave t& trafikut vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2 ,
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne gmim kalkulohet
Fumizimi dhe vendsoja e shiyllés nga materiali celik i galvanizuar 3 2", me gjatisi
240 cm, plr vendosfe 181 simboll né nji shiyll# (vendosja péxfshint hapjen dhe
betonimin ¢ themelit me thellési 30x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik te projektt,
largiomi i dheut ne distance 15 km nga vend punishtja ne deponin e caktuar nga

Lo ineirant

cope

.00

80.00

480.00

1.3.7

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te baxdha me ngjyré te plota {(gjeresia

12¢m).Trashesia e vijes eshte 2 mum dhe puniend dhe vendesja duhet te realizohet
me makin adekuale te tipit ExtruderLlog ne m'

Page 4 of 13

1200.00

1.50

1,800.00




1.3.8

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngjyré te pderprera
(3+6+3 m, me gjersi 12 cm). Trashesia ¢ vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te

behet me makin adekuate te tipit Extruder.Llog ne m'

1200.00

1,800,00

TOTALLL3

£1,234.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

N& rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit té projektit pungkryesi duhet t& hartoj projektin detal t&

REKAPITULIMI RRUGEVE NE RRUGEN CAMERIA { DEGEZIMET 1,2,3,4,5 DHE 6}

TV Rehabilitimi 1 Rrugts PJETERSHTICE-CARALEVE - RRUGA MUSOLLY DUSHKATA dhe BALAJ

Nr.  Pershkrimii poziclonit Gjithsej
1.1 (INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN £ 2,160.00
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME £ 7,920.00
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 81,234.00
TOTALl + TVSH:| € 91,314.00
IV Rehabilitimi i Rrogés PYETERSHTICE-CARALEVE - RRUGA MUSOLLI ,DUSHKAJA dhe BALAJ
RrMusolli ; L=1500m ; B= 4m
Rr.Dushkaja : L=200m ; B= 4m
Rr.Balaj : L=650m ; B= 4m
| FPARAMASA DHE PARALLOGARIA
1

N# ¢mimi duhet té pirfshihet farnzimi materialit instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale .Te giitha produktet duhet t¢ jent knialitative dhe oferinesi né
ofertén e tij dubet t& ptrfshife certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me & dhinat teknike t# produktit me (@ cilat merr piesd
né tender.Kontrollizi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale q# lidhen me planin operativ té ndértimit si dhe pérpilimi i planil detal
operativ g¢ lidhet m¥ procesin ¢ nd¥rtimit, Né gmim t Uogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elekironike pér instalime néntokésore si dhe evidentini i
saktd i instalimeve q¢ duhet t& mirémbahen gjaté kohs se ndértimit dhe ne xast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, trjeti i telefonis# shtepiake,rijeti i ujesjellesit

etj) dhe infrastruktua mbitokésore,

1 PROJEKTII RRUGES
11 |INCIZIMET DHE PUNET FARATPRAKE NE TEREN :
ot ; Crnimd njiisi me Vlera lotale me
Nr.
T POZICIONI Nijtsia Sasia TVSH (€] TVSH(E)
Fiksimi i pikave konirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I reperve te rrjetes
112 shtetrore per ?jesen e rrugeve, ny]'gs me rampa dhe lesheses_ sipas sit.uacionit te - 350,00 1.00 2,350.00
dhene, Ne ¢mim te kalkulohet trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj trotuari e,
Pastrimi [ trerenit t# trasés - Prerja, grryerja e asfaltit ekzistues , materiali i
114 jdemoluar largohet me ngarkim dhe transport deri né deponim mé t# aféxt deriné 5 m? 7050.00 0.20 1,410.00
km largitsi, Llog né m2.
TOTALL11 3,760.00
12 | PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME .
e . Cmndrni njisi me Vlera tolale me
Nr. POZICIONI MNijbisia Sasia TVSH (6] TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kategorisé¢ II-III dhe humusin, duke perfshi edhe kygjet Ne
121 cxmm_duhfzt te parashi}'net edhe transporti i d..heu.t deri ne aje v'end ku e cakton o 7050.00 1.50 10.575.00
organi mbikayres dhe jo me pak se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te perdoret
per mbushje pas shgyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyzes.
121 Formesimi dhwe ngjeshia e nexl‘nbazes se trupit te mruges me ngjeshmeri 3¢ MN/ m32, me 11750.00 0.50 5,875.00
te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pilake rrethore gdo 50 m'.
122 Fumizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikin dhe ngieshja e 2350.00 1.00 2,350.00
1=10cm
TOTALLL2 18,800.00
~ 1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - :
N Nitsi Sasi Cmimi njiisi me Vlera totaie me
r. POZICIONI jisia asia FVSH (€] TVSH(E)
Fumnizimi, transporti dhe pérgatita e shixesave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150 mm ne pesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
13 ™€ trashesi =30 cm duke e Perfshim edhe ngjeshjen me cilinder v.ibrues 5t de'ri o 3525.00 550 12,337.50
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Lo
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm?, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'
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Furnizimi, transport dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer [raksion 0+
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
132 [ trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri

" [ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete loj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm3, te deshmnara me ateste, matjet
dubet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

m? 2350.00 8.00 18,800.00

Fumnizimi, transport dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve , sipas profileve terthore me shtresa
131 M€ trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

o’ 1175.00 12.00 14,100.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém AB 0-
16mm ne trashési t=7,0cm si dhe sterpiljon me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér
1.3.2  |hapsiren e rruges para shirimit t# asfalt betonit degitzimet sekondare, dhe rrugeve m? 9400.00 15.50 145,700.00
lidhese dhe kyqjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtje ;T¢ mirren
mostrat ng vend dhe t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

Ngritja{ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal Avmizimi dhe montimi {
kapakeve metalik per pesha 30t

1.3.3 | @600mm cope 14,00 120.00 1,660.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave t# trafilout vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne qmim kalkulohet
Furnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga materiali gelik i galvanizuar @ 2, me gjatési
1.34 |20 e, pér vendosje t 1 simboll né njd shtyllé (vendosja pérfshing hapjen dhe
betonimin e themelit me thelldsi 30x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik te projektit,
largimi { dheut ne distance 15 km nga vend punishtja ne deponin e caktuar nga
Investiteri

'

cope 6,00 80.00 480.00

Fumnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngjyréte plota {(gjeresia
135 |12cm).Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe punimi dhe vendosja dulet te realizohet m' 2350.00 1.50 3,525.00
me makin adekuate te tipit ExtruderLlog ne m'

Furmnizimi dhe shenjezimi i rruges me vifa te bardha me ngjyr? le nderprera (3+6+3
1.3.8 |m, me gjersi 12 em), Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te behet me m' 2350.00 150 3,525.00
makin adekuate te tipit Extruder.Llog ne m'

TOTALELLI 200,147.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA .
NE rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas p&rfundimit 1& projektit punkryesi duhet té hartoj projektin detal t&
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

REKAPITULIMI RRUGEVE -Rehahilitimi § Rrugés PETERSHTICE-CARALEVE - RRUGA MUSOLLE,DUSHKAJA dhe BALAJ
Nr.  [Pershkrimii pozicionit ’ ’ Gjithsej

1.1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 3,760.00
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME £ 18,800.00
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES £ 200,147.50

TOTALl + TVSH:| € 222,707.50

| |

VA. Rehabilitird { Rrugis n# Godanct e Poshtme Rr. Muhaxheria
Rr.Muhaxheria L=1100m; B=4m
PARAMASA DHE TARALLOGARILA
1] : : : VA, Rehabilitimd 1 Ryugits ot Godancit ¢ Poshtme Rr. Mubaxheria

INH ¢mimi duhet t¢ pérfshihet fumnzimi I materiatit, instalimi dhe sjellja e produktit n¢ gjendje funksionale .Te gjitha produktet duhet t¢ jent kuialitative dhe ofertuesi né
ofertin ¢ tj duhet té prfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike té produktit me t¢ cilat merr pjest
¥ tender.Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ (& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ qi lidhet m# procesin e ndértimit. NE ¢mim t¢ logaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i
sakid i instalimeve q& duhet L& mirtmbahen gjaté kohes se ndertimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonisé shiepiake,rrjeti 1 ujesjeliesit

elj} dhe infrastrukiua mbitokésore.
1___IPROJEKTTY RRUGES :
11 {INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN i

Nitsi Sasi Crnimi njési me Vlera totale me
Nr. POZICIONT jesin asia TVSH (€) TVSH{E)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te rrjetes
shietrore per pjesen ¢ rrageve, Ayjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te
dhene. Ne cmim te kalkulohet trasimi gjeodezik T rruzgeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj trotuari etj.

Pastrimd I trerenit 12 trasés - Prerja, grryerja e asfaltit ekzistues , materiali i

1.1.2  |demoluar largohet me ngarkim dhe transport deri n¢ deponim mé & afért dexi né 5 m# 3300.00 2.00 6,600.00
km larpisi, Llog n¥ m2.

m' 1100.00 1.00 1,100.00

TOTALLL1 7,700.00 |
1.2 | PUNET B GERMIMEVE , TRANSTORTIT DHE TE NGIASHME | | i | |
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POZICIONI

Nitisia

Sasia

Crairi njisi me
TVSH (€)

Vlera lotale me
TVSH(E)

Formesimi dhe ngjeshja @ nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2,
te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rxethore qdo 50 m'.

2200.00

0.50

1,100.00

Furnizimi dhe punimi § bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja
t=10cm

m?2

1100.00

1,100.00

TOTALEL2

2,200.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

POZICIONI

Nij#sia

Sasia

Cmimi nj#si me
TVSH (€)

Vlera lotale me
TVSH{E)

1.31

Furnizimi, transporti dhe pirgatitia e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150 run ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=30 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t der
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standagdeve ne fuqi per kete lloj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm?, te deshmuaza me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qde 50 m'

660.00

350

2,310.00

Furnizimj, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=20 ¢ duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 35t deri
ne mase densileti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne Fugi per kete lloj
pune dhe te axije ngjeshmer se paku 50 N/mm?, te deshmuara me aleste, matjet
duhet te behen me pliake rrethore qdo 50 m'

440.00

8.00

3,520.00

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
1.5 rram ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrzes 25t deri
e mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se pake: 70 N/mm?, te deshmuara me ateste, matjet
dubet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

220.00

i2.00

2,640.00

1.3.4

Fumizimi, transporti dhe punimi i aséalt betonit nga matexiali i njdtrajtshém AB 0-
L6mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion £,1-0.2 kg/m2 né tér
hapsiren e rruges para shivimt t asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 .Vérejtje :Té mirren
mostrat né vend dhe t& bthet ATESTI -METCDA MARSHALL

m?

4400,00

15.50

68,200.00

Ngritja(ulja} e kokave te pusetave te kanalizint fokal, farmizimi dhe mentimi 1
kapakeve metalik per pesha 30t,

(2600mum

cope

120.00

960.00

1.3.6

Furnizimi dhe vendosja e shenjave 18 trafikut vertixal - Folja; Klasa 2, Tipi RA2
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne gmim kalkulohet
Fumizimi dhe vendsoja e shityllés nga materiali celik i galvanizuar @ 2", me gjatdsi
240 cm, piér vendosje 1 1 simboll né njét shtyll (vendosja pérfshint hapjen dhe
betenimin e themelit me thell¥si 30x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik te projektit,
largimi i dheut ne distance 15 km nga vend punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

cope

80.00

160.00

137

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngjyré te plota (gjeresia
12cm) Trashesia ¢ vijes eshte 3 mm dhe punimi dhe vendosja duhet te realizohet
e makin adekuate te tipit ExtruderLlog ne m'

o

1108.60

150

1,650,00

138

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngjyré te nderprera
(3+6+3 m, me gjersi 12 cm). Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te

behet me makin adekuate te tipit Extruder Llog ne m'

1100.00

1,650.00

TOTALEL3

#1,090.00

J

PARAMASA DHE PARALLOGARIA. .

Né& rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit té projektit punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t&

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

REKAPITULIMI Rehabilitimi | rrugés Aksi 1 - Godancé e Poshtme

Nr.

Pershkrimi i pozicionit

Gjithsej

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

7,700.00

1.2

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

2,200.00

1.3

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

81,090.00

TOTALI + TVSH:

mmmﬁ!

90,990.00

I

VB. Rehabilitimj i Rrugits né Godancit ¢ Poshime (Rrugicat n¢ Segmentin Kushica dhe Dragusha)
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Rr.Dragusha : £=336.68m ; B= 3m
Rr.Kuzhica Aksi 3: L=231.33m ; B= 3m
Rr.Kuzhica Aksi 4 : L=163.25m ; B= 3m
RrKuzhica Aksi5: L=100.14m ; B= 3m
Rr.Kuzhica Aksi 6 : L=148,45m ; B= 3m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1] . VB. Rehabilitimi [ Rrugés né Godanc e Poshtme (Rrugicat né Segmentin Kushica dhe Dragusha)

N ¢mimi dubet t# plrfshihet fumzimi I malerialit Anstalimi dhe sjellja e produktit ng giendje funksienale .Te gjitha produktet duhet ta jend kuaialitative dhe ofertuesi ng
ofertén e Lij duhet t¢ pézfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe breshurat apo katalogjet e produkteve me t& dhénat teknike t produktit me t# cilal merr pjesy
n¢ tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nintokésore, zgjedhja e problemeve eventuale g# lidhen me planin operativ 1 ndértimit si dhe pérpilimi i planit detat
operativ q& lidhet mé procesin e ndértimit. Né cmim & logaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntoktsore si dhe evidentimi i
saktt { instalimeve q2 duhet 1 mirgmbahen gjath kohts se ndértimit dhe ne rast dembimi te behet riparimi { tyre {rrfet elekirik, mjeti i telefonisé shtepiake,rrjeti i ujesjellesit
etj) dhe infrastrukiua mbitokdsore,

1 FROYEKTI I RRUGES . :
11 JINCIZIMET DHE PUNET PARATRAKE NE TEREN

s . Crnimi njiisi me Vlera lotale me
J
Nr. POZICIONI Njlisia Sasia SH ) S

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I reperve Le rmjetes
112 shtetrore per E;esen e rmugeve, nyje.s :.ne.rampa. dhe lesheses. sipas snl?mcmmt te o 979 85 1.00 979.85
dhene, Ne ¢mim te kalkulohet trasimi gjeodezik T'rrugeve sipas profileve terthore,

vijave ku do te kaloj trotuari etj.

TOTALLL1 979.85
1.2 | PUNEY E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASEME

il ; Crnimi njési me Vlera lolale me
Nr.
r POZICIONI Mjdsia Sasia SH () SH(E)

Gérmimi i dheut i kategorisé L-1H dhe humusin, duke perfshi edhe kyqgjet Ne
Lo [fmim 'du.'hfzt te paraslu.het edhe transporti i d%xeu-t deri ne nje v:znd ku e cakton m 295164 1.50 3,527.46
organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nje pjese e germimit duhet te perdoret

per mbushje pas shgyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyres,

195 |Formesimidhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2,

2 . . 1,555.70
te deshonuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'. o .40 6.50
TOTALLL2 5,487.16
13 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES ] . .
.y . Crnimi njisi me Viera totale me
Nr. POZICIONI Njtisia Sasia TVSH (€) TVSHIE)

Fumizimd, ransporti dhe pérgatita ¢ shiresave mbajtese nga guxi i thyer fraksion 0-
150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas prokileve tertliore me shtresa
1.3 |metrashesi d=30cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibries 25t deri m?
"7 |ne mase densitet te kerknar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete 1toj

pune dhe te arrije ngjeshuneri se paku 40 N/mm2, te deshmuara me ateste, maljet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

1175.82 3.50 4,115.37

Furnizimi, ransporti dhe pergatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mum ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shiresa
132 M@ trashesi d=20cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
" Ine mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paka 50 N/mm2, te deshmuara me zteste, matjet
duhet te behen me pllake rrethere qdo 50 mv

Furnizimi, transporti ¢he pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
21.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d~=10cm, duke e perfshire edhe ngfeshjen me cilinder vibrues 25t deri N 391,94 13,00 703,28
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete loj o . = e
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mum2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

m’ 783.88 8.00 6,271.04

133

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga material{ { njétrajtshitm AB 0-
16mm me trashéisi t=7,0om si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 kg/ 2 nd tir
L34 hapsiren e rruges para shirimit té asfalt betonit degezimet sekondare, dhe rrugeve m? 3027.74 15,50 46,929,92
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,, Liog ne m2 Vérejtje :T¥ mirren
mostzat né vend dhe t¥ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

Ngritja{ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal furnizimi dhe montiod [
kapakeve metalik per pesha 30t

13.5 | @600mm cope 12.00 120.00 1.440.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave t¢ trafilat vertikal - Folja: Kiasa 2, Tipi RA2 ,
Engineening Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne gmim kalkulohet
Furnizimi dhe vendsoja e shtyllés nga materiali celik i galvanizuar @ 2", me gjatdsi
1.3.6 |40cm, pér vendosie ¢ 1 simball ni njé shtyll (vendosja pérfshing hapjen dhe
betonimin e themelit me thellési 30x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik te projektit,

largimd § dheut ne distance 15 km nga vend punishtja ne deponin e cakhar nga
Investitori

cope 6.00 50.00 450.00
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Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha me ngjyré te plota (gjeresia
12em). Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe punimi dhe vendosja duhet te realizohet

L37 me makin adekuate te tipit ExtruderLlog ne m' o' 579.85 150 1,469.78

Furnizimi dhe shenjezimd i muges me vija te bardha me ngjyré te nderprera (3+6+3
1.38 m, me gjersi 12 cm). Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te behet me m' 979.85 130

1,469.78
makin adekuate te tipit Extruder, Llog ne my

TOTALLLZ 66,879.16

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NE rast se projekti gjaté ekzekutimit p&son ndryshime, at&here pas pérfundimit t& projektit pungkryesi duhet t& hartoj projektin detal té
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.
REKAPITULIM! RRUGEVE NE GODANC E POSHTME (Rrugicat né Segmentin Kushica dhe Dragusha)

Nr. | Pershkrimii pozicienit Gjithsej

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN £ 979.85

1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 5,487.16

1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES £ 66,879.16
TOTALl + TVSH:| € 73,346.17

REKAPITULIMI TOTAL | RRUGEVE GODANCE E POSHTME
VA |VA. Rehabilitimi i Rrugés n& Godancé e Poshtme Rr. Muhaxheria £ 90,980.00
IVB. Rehabilitimi i Rrugés né Godancé e Poshtme (Rrugicat né Segmentin Kushica dhe

VB |Drapusha) € 73,346.17

TOTALI + TVSH:| € 164,336.17

VL Rehabilitimi 1 Rrugés JASHARI-VOINOVC
Aksil L=691.64m ; b= dm
TARAMASA DHE PARALLOGARIA
L : . ) VL Rehabilibini  Rrugds JASHARI-VOINOVC |

Nt ¢rnimd duhet té pérfshihet fumzimi I materialit ,instalimi dhe sjellja e produktit néé gjendje funksionale . Te gjitha produktet duhet t& jen# kuialitative dhe ofertuesi né
ofertin e tij duhet t& pérfshije certifikatat e kualtitetit dic te standarteve si dhe broshurat apo katalogiet ¢ produkteve me t8 dhénat teknike té produktit me ¢ cilat merr pjest
n¢ tender. Kontrollind dhe evidentimi { instalimeve néntoktsore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale ¢ idhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ q¥ lidhet m# procesin e ndértimit. N& ¢mim t# Hogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike per instalime néntokisore si dhe evidentimi i

saktd i instadimeve q¥ duhct t& mirémbahen gjatd kohtis se ndértimit dhe ne rast demtini te behet xiparimi i tyre (zfjeti elektrik, rrjeti i telefonisé shtepiake,rrjeti i vjesjellesit
elj) dhe infrastruktua mbitok#sore.

1 PROJEKTI 1 RRUGES :
11 [INQIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

. o . Canimi njéési me Viera tolale me
Nr. POZICIONI Nitsia Sasia TVSH (€) TVSHIE)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve te rrjetes
112 shietrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te

™ ldhene. Ne gmim te kalkulohet trasimi gjeodezik ] xrugeve sipas prefileve terthore,
vijave ku do te kaloj trohuari etj.

m' 691.64 1.00 591.64

Pastrimi | trerenit t# trasés - Prerja, greverja e asfaltit ekzistues , materiali i

114 (demoluar largohet me ngarkim dhe transport deri né deponim mé t# afért deriné 5 m?* 2766.56 200 5,533.12
km largési, Liog né m2,

TOTALLL1 6,224.76
12 PUNET E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME .
Nidsi Sasi Cmirni nj#si me Vlera lolale me
Nr. POZICIONI jtisia asia TVSH (€) TVSHE)

1nq |Formesimidhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshuneri 30 MN/m2,

. m? 691.64 0.50 345,82
te deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'.
122 ;Fulréuzmu dhe punimé i bankinave me malterial jokoherent, planifikim dhe ngjeshja o 49164 1.00 691.64
=10cm
TOTALL1L2 1,037.46
1,3 | PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES i
A . Crmimi njési me Vlera totale me
Nr. POZICIONI Njésia Sasia TVSH (€) TVSHIE)
Fumizimi, transporti dhe pirgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
137 |me lrashesi d=30 cm duke ¢ perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri 3 207.45 250 726,72

ne mase densiteti le kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj m
punc dhe te arrje ngjeshmeri se paku 48 N/mm?, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore gde 50 av
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Fumizimd, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=2) ¢cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete loj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm?2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pillake rrethore qdo 50 m'

m® 128.33 .00 1,106.62

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
315 mum ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri .
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fagi per kete lloj m 6916 12.00 §28.97
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

1.3.3

Furnizimi, transporti dhe pundmi i asfalt betonit nga materiali 1 njdtrajishém AB 0-
16mm me trashisi t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,1-0.2 kg/m2 né tér
%.34 |hapsiren e ruges para shirimit t& asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rmgeve m? 2549.56 15.50 44,168.13
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Verejtje T¢ mirren
mostrat it vend dhe t bthet ATESTI-METODA MARSHALL

Narigalulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi dhe montimi [
kapakeve metalik per pesha 30t

135 | @e00mm

Furnizimi dhe vendosja e shenjave t# trafikut vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2 ,
Engineering Grade, sipas standardin EN 12895-1:2007 , Ne¢ qonim kalkulohet
Furnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga materiali ¢elik | galvanizuar & 2", me gjatést
1.3.6 240 cm, p2r vendosje & 1 simboll n# nj# shtyllé (vendosja pérfshiné hapjen dhe cope 200 80.00 160.00
betonimin e themelit me thellési 30x30x40 cm) sipas pershikrimit teknik te projektit,
largimi i dheut ne distance 15 km nga vend punishtja ne deponin ¢ caktuar nga
Investitori

Furnizimi dhe shenjezimi { rruges me vija te bardha me ngfyré te plota (gjeresia
1.3.7 |12cm).Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe punimi dhwe vendosja duhet te realizohet m' 691,64 1.50
me makin adekuate te tipit ExtruderLlog ne m'

cope 6.00 120.00 720.00

1,037.46

Furnizimi dhe shenjezimi i truges me vija te bardhe me ngjyr# te nderprera (3+6+3
1.3.8 |m, me gjersi 12 cm). Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te behet me m' 691.64 1.50 1,037.16
makin adekuats te iipit Extruder.Llog ne m'

TOTALLL3 49,785.86
PARAMASA DHE PARALLOGARIA : )
N@é rast se projekti gjaté ekaekutimit p&son ndryshime, atéhere pas pérfundimit t8 projektit punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t&

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.
REKAPITULIM! RRUGES JASHARI-VOINOVG

Nr.  |Pershkrimii pozicionlt Gjithsej

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 6,224.76

1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,037.46

1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 4%,785.86
TOTAL + TVSH:| € 57,048.08

VII Rehabilitimi i Rruges HAFIR BAJRAMI-ZBORC

Aksil L=1765.54m ; B= 4m

PARAMASA DHE FPARALLOGARIA
1] - VIL Rehabilitimi i Rrugts HAFIR BAJRAMI-ZBORG

Né ¢mimi duhet (¢ pérfshihot farnzien I materinlit instalimi dhe sjellja e produktit n# gjendje funksionale .Te gjitha produktet duhet té jend kuialitative dhe ofertuesi né
ofertén e tij duhet t¥ prfshije certifikatet e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkieve me 18 dhtinat teknike 1 produktit me t cilat merr pjesé
n# tender. Kontrollini dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale g# lidhen me planin operativ t¢ ndértimit si dhe pirpilimi i planit detal
operativ q¢ lidhet mé procesin ¢ ndértimit. NE ¢mim t# liogaritet edhe kosto eventuale ¢ detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokesore si dhe evidentimi i
saktt i instalimeve q¢ duhet t& mirémbahen gjaté koh¥s se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rrjeti { telefonisd shtepiake, rrjeti i ujesjellesit

etj) dhe infrastrukina mbitokEsore,

1 |PROTEKTII RRUGES i -
11 [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

5 Nitisi Sasi Cmimi njéisi me Viera totale me
Nr, POZICIONI jisia asia TVSH (6) TYSH(E)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve te rrjetes
112 shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes me xampa dhe lesheses sipas siluacionit te
"7 ldhene. Ne goim te kalkulohet trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj trotuari etj.

' 17565.54 1.00 1,765.54

Pastrimi | trerenit t8 traséts - Prerja, grryerja ¢ asfaltit ekzistues , materiali i "
114 |demoluar largohet me ngarkim dhe transport deri n deponim md t# afért derin# 5 m* 5296.62 2.00 10,592.24
km largési Llog nit m2.

TOTALLI1LL 12,558.78

Page 10 of 13



[ TUNET & GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

POZICIONI

Nibisia

Sasia

Cmimi njisi me
TYSH (€)

Vlera totale me —’
TVYSH(C}

Formesimi dhe ngjeshija ¢ nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m32,
te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me plake rrethore qdo 50 m'.

m

706216

0.50

3,531.08

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja
t=10cm

1765,54

1.00

1,765.54

TOTALLL2

5,296.62

1.3

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

POZICION]

Njttsia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(E)

1.3.1

Furnizimj, transporti dhe Pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=30 em duke e perfshire edhe ngjeshjen me ciinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mem?, te deshmuara me ateste, maljet
duhet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

2118.65

3.50

7.415.27

1.3.2

Farnizini, ransperti dhe Pergatitja e shtresave mbajtese nga gurii thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t der{
ne mase densiteti te kerkaar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj
pune dhe te arrje ngjeshmeri se paku 50 N/mm32, te deshmuara me aleste, maljet
dubet te behen me pllake rrethore gdo 50 m'

3
m

141243

|

11,299.46

1.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga gurii thyer fraksion 0-
31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=10¢m, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerknar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kele loj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, maljet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

706.22

B,474.59

134

Furnizimi, wansperti dhe punimi i asfalt betongt nga materiali i njétrajishém AB 0-
16mm me trashdsi 1=7,0cm si dhe sterpiljen me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér
hapsiren e rruges para shirimit & asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve
Lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,. Liog ne m2 Vérejlje T8 mirren
mostrat né vend dhe t¢ bithet ATESTI -METODA MARSHALL

706216

15.50

109,463.48

Ngrija{ulia) e kokave te pusctave te kanalizimit fekal, furnizimi dhe montimi [
kapakeve metalik per pesha 30t

1.3.5

2600mm

cope

120,00

960,00

1.3.6

Fumizimi dhe vendosja e shenjave t¥ trafikut vertikal - Folje: Klasa 2, Tipi RA2 |,
Eng‘ineering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne qmim kalkulohet
Furnizimi dhe vendscja o shtyllés nga matexiali celik § galvanizuar @ 2", me gjatési
240 cmn, pisr vendosje t8 1 simboll né njé shtyl# {vendosja prfshiné hapjen dhe
betonimin e themelit me thelldsi 30x30x40 <y} sipas pershkrimit telnik te projektir,
largimi i dheut ne distance 15 km nga vend punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

cope

§0.00

160.00

Furnizimi dhe shenjezimi i Iruges me vija te bardha me ngjyréte plota (gjeresia
12cm).Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe punimi dhe vendosja duhet te realizohet
me makin adekuate te tipit Extruderllog ne m'

1765.54

1.50

2,648.31

Furnizimi dhe shenjezimi i Iruges me vija te bardha me ngjyré te nderprera (3+6+3
m, me gersi 12 em). Trashesia ¢ vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te behet me
makin adekuate te tipit Extruder. Llog ne m'

m!

1765.54

1.50

2,648.31

TOTALEL3

143,06%.42

l

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

N& rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshi

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

me, atéhere pas pérfundimit té projektit punékryesi duhet t& hartej projektin detal t&

REKAPITULIMI RRUGES HAFIR BAIRAMI-ZBORC

Pershkrimi i pozicionit

Gjithsej

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

12,358.78

1.2

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

5,296.62

13

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

143,069.42

TOTALIl + TVSH:

dhy [ th ]t [en

160,724.82

VIIL Asfaltimi | rupéve Tjexa (Qytet dhe fshatra Shtimis)

=2700cn ; B= 3m

TARAMASA DHE PARALLOGARIA

VL Asfaltimi I rrugve Tjera {Ovtet dhe Fshatra Shtimés)
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NE gmimi duhet t¢ pérfshihet furnzimi I materialit instalind dhe sjellia e produktit né gjendje furksionale Te gjitha produktet dulet 18 jen# kuialitative dhe ofertuesi nd
oferttn e j duhet tit pérfshije cortifikatat e kualkitetit dhe te standarteve sidhe broshurat apo katalogiet e produkteve me td dhanat teknike & produktit me t8 cilat merr pjes¢

operativ g¥ lidhet mé procesin e ndertimit, Ng ¢mim v logaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektrond
sakté [ instalimeve q¥ duhet 18 mirsmbahen gaté kohts se ndértimit dhe ne rast demtimi te behe: tiparimi i tyre (rrjeti elektrik, mjeti i telefonise $htepiake,rijeli i ujesjeltesil
etj} dhe infrastrukina mbitokésore.

1__IPROJEXEII RRUGES :
11 INCIZYMETY DHE PUNET PARATRAKE NE TEREN

N L . Cmimi njgsi me Vlera totale me
1. POZICIONT Nijésia Sasia TVSH (63 TVSHIE)

Fiksimi i pikave kontroiluese gieodezike si dhe sigurimi fizik 1 Teperve te rojetes
11p |shtetrore per Pjesen & rrugeve, nyjes me rampa dhe Iesheses‘ sipas situacienit te o 2700.00 1.00 2.700.00
dhene. Ne ¢mim te kalkulohet trasimi greodezik I rrugeve sipas profileve terthore,

vijave ku do te kaloj krotuari etj.

Pastrimd | tecenit nga objektet ekeistuase nga dy anet e rruges si; prezja dhe largimi
1.1.3 | drunjeve, shkurrave dhe materialeve yera te cilat jane ne trapin e rriges per 2 10800.00 0.20

2,160,00
ndertim dhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes,
TOTALL1.1 4,660.00
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME . : . :
Nr. ps : Cmimi njtisi me Vlera totale me
T POZICIONI Nijsia Sasia TVSH (@ TVSH(E)

Grmimi i dhet i kategoris¢ [I-111 dhe humusin, duke perfshi edhe kygjet Ne
12y [Smim .duhf-zt te parashl!mt edhe transporti i dAheult derine nje V}and ku e cakton m 480,00 1.50 9.720.00
organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km. Nije pjese e germimit duhet te perdoret

per mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyres,

120 Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te ruges me ngjeshmeri 30 MN/m2,

H 400,

te deshmuara me ateste, matjet dulet te behen me pilake reethore qdo 50 m', B 10500.02 a.50 >400.00

123 f;lrs‘.;um dhe punimi i bankinave me material jekoherent, planifikim dhe ngjeshja o 2700.00 1.00 2 700.00
TOTALL12 17,820.00

1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES i . .
. S . Cmimi njiisi me Vlera totale me
J
Nr, POZICIONI Nijésia Sasia TVEH () TVSHE)

Furnizimi, transporti dhe Pérgatitia e shiresave mbajtese nga gurii thyer fraksion 0-
150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
134 |me trashesi d.==3(.) n duke e Perfshire edhe ngjeshjen me cilinder v.ibmes 25¢ d(?ri o 3240.00 3.50 11,340.00
ne mase densitet te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Loj

pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/pur2, te deshuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

Farnizimi, transporti dhe pirgatitja e shtresave mbajtese nga guri 1 thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shizesa
130 |metrashesi d=2(_) cm duke e Pcrfshi:re edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri o 160,00 £.00 17.280.00
nie mase densiteti ke kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete loj

pune dhe te arrije ngjeshumeri se paku 50 N/mu?2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

Furnizimi, transport: dhe pirgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
315 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqgjeve , sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=10cm, duke e pexfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
13.3 |ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete loj w’ 1080.00 12,00 12,960.00
pune dhe te arrije ngjeshamer se paku 70 N/ ma2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

Furnizimj, wransporti dhe punimi i asfalt betonit nga maleriali i njétrajishém AB 0-
16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpiljen me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ne tér
1.3.4  [hapsiren e rruges para shirimit 18 asfalt betondt degtzimet sekondare, dhe rrugeve m? 8343,00 15.50 129,316.50
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Virejtje :T¥ mirren
mostrat nd vend dhe t bihet ATESTI -METODA MARSHALL

Ngrifja{ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi dhe montimd 1
kapakeve metalik per pesha 30t

1.3.5 | ©600mm cope 10.00 120.00 1,200.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave 1 trafikut vertikal - Felja: Klasa 2, Tipi RAZ ,
Engincering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne gmim kalkulohet
Fumnizimi dhe vendscja e shtyllés nga materiali celik i galvaniziar @ 2, me giatési
1.3.6 [240cm, pér vendosje ti 1 simboll n 1jé shiyll¥ (vendosja pérfshing hapjen dhe
belonimin e themelit me thelldsi 30x30x40 <m} sipas pershkrimit teknik te projektit,
largimi i dhent ne distance 15 km nga vead punishija ne deponin e caktuar nga

Lnvestitori

cope 6.00 B0.00 480.00
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Furniziog dhe shenjezimi i TIuges me vija te bardha me ngjyré te plota (gjeresia

12em). Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe punimi dhe vendosja duhet te realizohet

me makin adekuate te tipit ExtruderLlog ne m' 2706.00

1.50 4,050.00

Fumizimi dhe shenjezimi { Trages me vija te bardha me ngjyré te nderprera (3+6+3
™, me gjersi 12 em), Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe vendosja dulet te behet me
mazkin adekuate te tinit Extruder,Liag nem'

m! 2700.00

4,050.00

TOTALL1.3

180,676.50

! ! l

[ [ I

PARAMASA DHE PARALLOGARIA -

.
=

N& rast se projekti gjats ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projektit

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

punékryesi duhet t& hartof projektin detal t&

REKAPITULIMI Asfaltimi | rrugéve Tiera {Qytet dhe fshatra Shtimes)

Nr. _ Pershkrimi i poricionit . ) Gjithse]

1.1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 4,860.00
1.2 | PUNET E GERMIMEVE » TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME € 17,820.00
1.3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 180,676.50

€ 203,356.50

- PARAMASA DHE PARALLOGARIA

N rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pErfundimit t& projektit punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t&

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

REKAPITULLIMI TOTAL { REHABILITINVI | RRUGEVE URBANE TE DEMTUARA NGA PESHAT E RENDA,

fNr. _1Pershkrimii pozicionit Gjithsej
1 |l Rehabilitimi | rrugés William Walker £ 171,533.92
2 lil. Rehabilitim | rrugés Rr. Anton Ceta € 128,832.48
3 L Asfaltimi | rrugéve né Rrugén Cameria (Degézimet 1,2,3,4,5 dhe 6) € 91,314.00
4 __|IV. Rehablitim dhe asfaltimj | rrugéve Pietérshticé-Caralevi € 222,707.50
5 |V.Rehablitimi dhe asfaltimi | rrugéve Godancg e Poshtme € 164,336.17
6  |VI. Rehabilitimi i Rrugés JASHARI-VOINOVC € 57,048.08
7 [Vil. Rehabilitimi i Rrugés HAFIR BAIRAMI-ZBORC € 160,724.82
8 |VI.Asfaltimi | rrugsve t& tiera né Qytet dhe Fshatra Shtimés € 203,356.50
L TOTALI + TVSH:| € 1,199,853,47
Emil { Kompanisd RAHOVICA COMERGE SHIR. - -»:'\\___‘
Adresa o Plote Ferizaj .~ o i -
|P4etaqdsuac Nga: s
Emvi & Mbioms Fenml Krashlgl - ~
Pozita
Nénshksimi
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 14.06.2024
Nr./Br/No 06/83
Pér/Za/To: Drejtoring e Prolf_u D‘fmt o
| Nea/Od/From: Drejtoria pér. P:l;rglﬂk\m'l‘[jrba\n,j adastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Gyéfalg Em%\ . _’h'-" Af 7/
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, p%r lMena)E;SEr,k ",’f(o trats di] mbiké&qyrés t& drejtpérdrejté
B té Menaxh&(iij% & Kontratés \';/ 7/

N& bazé t& nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 peFPrdkurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

” Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e rénda rr.
Wiiliam Walker, rr. Anton Qeta, s. Qameria, rr Muhaxhera, rr. Shefket Muhadini, rr.
Jashari, s. rr. Ali Tafa, rruga Hafir Bajrami

2. Menaxher i Kontratés: z.Halil Kurtishi

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés. . Grejtalb Emini-
Drejtor i Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté [ Menaxherit té Kontratés
obligohen q€ t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés:

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit té¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. ‘
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. G_/rfhcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126928

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Rahovica Comerce SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit: Rehabilitimi i rrugéve urbane dhe ndérurbane té démtuara nga peshat e
renda, Rr Wiliam Walker, Rr. Anton Cetta, seg Qameria, Rr. Muhaxheria, Rr. Shefket Muhadini, Rr.
Jashari, Rr. Ali Tafa, Rr. Hafir Bajrami

Nr. prokurimit: 617-24-961-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 119,985.34€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 119,985.34€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 761 dité kalendarike prej 13.06.2024 deri mé 14.07.2026

Data léshimit: 13.06.2024

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
Tl

e

,f ny /

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



